
 
UCHWAŁA NR XXX/197/21 

RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO z dnia 14 stycznia 2021 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) oraz § 59 ust. 5 Statutu Gminy Dąbrówno, Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO z dnia 14 stycznia 2021r., dotycząca 
podjęcia przez Radę Gminy w Dąbrównie uchwały w przedmiocie: 

1) poparcia petycji – listu otwartego „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej szczepionce”, 

2) domagania się od rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania tego eksperymentu 
(o którym mowa w petycji) na mieszkańcach Polski, 

3) domagania się od rządu RP, Posłów i Senatorów dopuszczenia do mediów publicznych lekarzy 
i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne oraz pokazują ukrywaną 
prawdę o tzw. pandemii, 

4) domagania się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały narzucone 
w czasie roku 2020 oraz 2021, 

5) podjęcia przez władze gminy szeroko pojętej akcji edukacyjnej, której celem będzie zwrócenie uwagi 
obywateli na skuteczne, nieobarczone groźnymi skutkami ubocznymi sposoby obrony przed 
zachorowaniem oraz leczenie ogólnie dostępnymi środkami 

nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dąbrówno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Kamil Ruciński



 

 
Uzasadnienie 

 
do Uchwały Nr XXX/197/21 z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji 
Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO z dnia 14 stycznia 2021 r. 
 

W dniu 14 stycznia 2021 r. na adres mailowy Urzędu Gminy w Dąbrównie wpłynęła petycja pn. 
"Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej szczepionce”.  Petycja odnosi się do spraw 
dotyczących kupowania i promowania niedostatecznie zbadanych i potencjalnie niezwykle 
niebezpiecznych szczepionek na koronawirusa, które zawierają genetycznie zmodyfikowany RNA. 

 
Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) – 

petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez 
ten organ. 

Petycja była przedmiotem prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22 
marca 2021 r. Komisja po przeanalizowaniu postulatów zawartych w petycji stwierdziła, że nie 
uwzględnia wniesionej petycji w całości.  

Przyjęcie uchwały popierającej petycję- list otwarty (....) stanowiłoby naruszenie prawa 
skutkującego nieważnością podjętego aktu, gdyż podnoszone w petycji żądania nie mieszczą się 
w kompetencji Rady Gminy Dąbrówno, której zadania określa ustawa z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.).  

Ponadto petycja jest sprzeczna z interesem mieszkańców Gminy Dąbrówno. Podjęcie uchwały 
domagającej się od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania szczepień na 
COVID-19 ograniczyłoby przysługujące prawo mieszkańców  do szczepień. Na szczególną uwagę 
zasługuje fakt, iż szczepienia na COVID-19 mają charakter dobrowolny. Szczepione są osoby, które 
świadomie wyrażą zgodę na przyjęcie szczepionki. Dobrowolność szczepień, po zapoznaniu się  z 
rekomendacjami Ministerstwa Zdrowia, opinią lekarza i innymi źródłami, również tymi, które negują 
akcję szczepienia i wskazują na możliwość wystąpienia powikłań poszczepiennych, umożliwia więc 
dokonanie wyboru. W związku z powyższym zachowane zostało prawo do decydowania o własnym 
życiu (art. 47 Konstytucji). 

Niezasadne jest przypisywanie władzom samorządu terytorialnego odpowiedzialności za  skutki 
szczepień. Gmina  Dąbrówno realizuje zadania zlecone, polegające na zapewnieniu transportu do 
punktu szczepień dla określonej grupy osób. Zadania te mają wyłącznie charakter organizacyjny.  

Odnosząc się do postulatów dotyczących odwołania wszelkich ograniczeń wolności, w tym 
gospodarczych, które zostały narzucone w roku 2020 i 2021, pomimo swoich uciążliwości, są 
skutecznym sposobem na ograniczenie rozprzestrzeniania się COVID-19. Działania podejmowane             
w Polsce, w celu przeciwdziałania COVID-19 nie odbiegają od ograniczeń wprowadzonych w innych 
krajach Europy.  

Działania informacyjne dotyczące wzmacniania organizmu w czasie pandemii oraz leczenia 
ogólnie dostępnymi środkami są wystarczające. 

Rada Gminy w Dąbrównie, uwzględniając szczególną troskę o zdrowie i życie mieszkańców 
Gminy Dąbrówno, stwierdziła, że tezy zawarte w petycji oraz w jej uzupełnieniu nie zasługują na 
uwzględnienie. 

 


